
        京都市中央斎場（火葬場）での流れ            
故人の御逝去を悼み 謹んでお悔やみ申し上げます。 

京都市中央斎場では、予約制を採用せず、受付の当日中に火葬を執り行っております。

このため、日によっては駐車場や待合所が大変混雑する場合もございますので、やむなく

御来場される人数と車両台数の上限を設け、御協力いただいております。御利用される皆

様が心静かに故人との最後のお別れをしていただくための運用でございますので、御理解

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

出発（乗用車 5 台まで、またはマイクロバス 1台と乗用車 3台まで） 

  ↓ 

（京都市中央斎場） 

受付 

告別ホールを御案内するまで第 1駐車場で待機していただきます。 

  ↓ 

告別ホール（北・東・南・西のいずれか） 
火葬前に最後のお別れをしていただきます。 

  御利用人数は 18 名以内でお願いします。 

  第 2駐車場への駐車は乗用車 3台またはマイクロバス 1台と乗用車 1台で、 

その他の車両は告別ホール前にお停めください。 

  告別ホールでのお別れ後、10 名を超える御来場者はここでお帰りとなります。 

  次の御遺族がお待ちの場合もありますので速やかな御移動をお願いします。 

  ↓ 

待合所（フードコート、飲料自動販売機、給茶機がございます。） 

火葬終了までおおむね 60 分～90 分ほどお待ちいただきます。 

御利用人数は 10 名※以内でお願いします。 

 ↓ 

収骨室（7 室） 
御利用人数は 10 名※以内でお願いします。 

 

※別に小学生までのお子様 2名と介助者 1名まで御利用できます。 

 

京都市中央斎場（2024 年 8 月現在） 

 



京都市中央斎場全体図 

  
 

第１駐車場 

第２駐車場 

火葬炉棟 

待合所（２階） 

収骨室 

北 

受付 

東 

西 南 

受付 
受付側から４台ずつ右詰めで駐車

いただきます。前の車が発車しま

したら、前方にお詰めください。 

※中央斎場敷地内は一方通行

となっております。 

第１駐車場拡大図 


